

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸದುರ್ಗ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ:1380/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 07-02-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಜೀವನ್ ಕುಮಾರ್ ಬಿ.ಆರ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಚಂದ್ರಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು : 25 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೋಕಿಕೆರೆ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ

ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಈ ಮೊದಲು
ಅಬಕಾರಿ ದಾಳಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 25-05-2021 ರಂದು ನಾನು ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ತಿರುವಿನಲ್ಲಿ
ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-3 ನಿಂತಿದ್ದಾಗ ಅಬಕಾರಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು
ನಾಗಭೂಷಣ್ ಎಂಬುವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ದಾಳಿ
ಮಾಡಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಜೀಪನ್ನು ನೋಡಿ ಆರೋಪಿಯು
ಓಡಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಮದ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ
ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆ ಇದ್ದು ಆಕೆ ನಾಗಭೂಷಣ್ ರವರ ಪತ್ನಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಆಕೆಯ ಹೆಸರು
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೊರೆತ ಮದ್ಯದ ಪ್ಯಾಕುಗಳು ಯಾವ ಕಂಪನಿ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ
ರಾಜಾ ಎಂದು ಬರೆದಿತ್ತು. ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು
ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ
10-15 ಆಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಬರೆದಿದ್ದು ನಾನು ಮತ್ತು
ಚಾ.ಸಾ-3 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು
ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ
ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಓಡಿಹೋದ

ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಹಾಜರಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಅಬಕಾರಿ ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯು ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅನುಬಂಧವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾದರಿ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾದರಿ ಸೀಲಿನ ನಕಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶೋಧನಾ ಸಮುಚಿತ ಆಧಾರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಸಕಾರಣಗಳನ್ನು ಮನಗಂಡು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ

ನಾವು ದಾಳಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆಯ ಒಳಗಿನ ಅಡುಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಳಿ ಚೀಲ

ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದೊರೆತ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ 90 ಎಂ.ಎಲ್ ನ 47 ರಾಜಾ ವಿಸ್ಕಿಯ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳು ಹಾಗೂ 180 ಎಂ.ಎಲ್ ನ 3 ಒ.ಟಿ ವಿಸ್ಕಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳ ಪೈಕಿ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ 90 ಎಂ.ಎಲ್ ನ 24 ರಾಜಾ ವಿಸ್ಕಿಯ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳು ಹಾಗೂ 180 ಎಂ.ಎಲ್ ನ 3 ಒ.ಟಿ ವಿಸ್ಕಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತೆಗೆದು ಸೀಲು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ 10-50 ರಿಂದ 11-50 ರವರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ದಿ:27-08-2021 ರಂದು ನಾನು ಅಬಕಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಬಯೋಕಾನ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಂಚೀಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಮಾರಂಭಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಬಂದಿದ್ದೆನು. ಆ ದಿನ ಯಾವ ವಾರ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಂಚೀದೇವರ ಬೆಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಶನಿವಾರ ಮಾತ್ರ ಪೂಜೆ ನಡೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಂಚೀದೇವರ ಬೆಟ್ಟದಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವರಹಳ್ಳಿ, ಅಲ್ಲಿಂದ ಕಿಟ್ಟದಾಳ್ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿಂದ ಕಂಚೀಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದೆನು. ಕಂಚೀಪುರ ಸರ್ಕಲ್ ನಿಂದ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ಕಂಚೀದೇವರ ಬೆಟ್ಟಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಗ್ರಾಮಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಂಚೀಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ನೇರವಾಗಿ ಹೋಗಬಹುದಾಗಿದ್ದರು ಮತ್ತೊಂದು ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಸಮೀಪ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗಿದ್ದೆನು.

2. ಹೊಸದುರ್ಗದಿಂದ ಕಂಚೀಪುರಕ್ಕೆ 40 ಕಿ.ಮೀ. ಆಗುತ್ತದೆ. ಶ್ರೀರಾಂಪುರದ ಮಾರ್ಗದ ಮೂಲಕ ಕಂಚೀಪುರಕ್ಕೆ 5-10 ಕಿ.ಮೀ ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತೊಂದು- ನೇರಲಕೆರೆ ಮೂಲಕ ಕಂಚೀದೇವರ ಬೆಟ್ಟಕ್ಕೆ ನೇರವಾಗಿ ಹೋಗಬಹುದು. ಹೊಸದುರ್ಗದಿಂದ ಕಂಚೀದೇವರ ಬೆಟ್ಟಕ್ಕೆ ನೇರವಾಗಿ 26 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಸೇವೆಗಳು ಸಂಜೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೊಸದುರ್ಗದಿಂದ ಹೊರಟಾಗ

ಸಮಯ 9 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಹೊಂಡಾ ಶೈನ್ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಅದರ ನಂಬರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅದು ನನ್ನ ಬೈಕ್ ಅಲ್ಲ. ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ತಿರುವಿನ 1 ಕಿ.ಮೀ. ಹಿಂದೆ ಖಾಲಿ ಆಗಿತ್ತು. ಅಂದರೆ ಗುಡ್ಡದನೇರಲಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಸುಮಾರು 100-150 ಮೀ ಮುಂದೆ ಖಾಲಿ ಆಗಿತ್ತು. ಗುಡ್ಡದನೇರಲಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಲಭ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 2 ಕಿ.ಮೀ ಪೆಟ್ರೋಲ್‌ಗಾಗಿ ಗಾಡಿಯನ್ನು ತಳ್ಳಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗುಡ್ಡದನೇರಲಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ನೇರವಾಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವರಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್‌ಗೆ ಬಂದೆನು. ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನ ಹೋದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಖಾಲಿ ಆದಾಗ ಸಮಯ 10 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. 1 ಕಿ.ಮೀ ಕಾಲ್ನಡಿಗೆಗೆ 15 ನಿಮಿಷ ಆಗುತ್ತದೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವರಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಗೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷ ನಿಂತಿದ್ದೆವು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವರಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಖಾಲಿ ಆಗಿದ್ದು ಆಗ ಸಮಯ 10 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಮಾತನಾಡಿಸಿ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬೈಕ್ ಅಲ್ಲೇ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಹೋದೆವು. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವವರೆಗೂ ಯಾರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ 7-8 ಜನರ ಗುಂಪು ಸೇರಿತ್ತು. ಸದರಿ 7-8 ಜನ ಜೀಪನ್ನು ನೋಡಿ ಓಡಿಹೋದರು. 8 ಜನ 8 ದಿಕ್ಕುಗಳಿಗೆ ಓಡಿಹೋದರು. ಆರೋಪಿಯು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಓಡಿಹೋದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಜೀಪಿನ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೂತಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಮಾತ್ರ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ರೂ.200/- ಗಳ ಖರ್ಚಿನ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಅದೆ.

(ಪ್ರಸನ್ನಕುಮಾರ್ ಸಿ.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸದುರ್ಗ.