

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸದುರ್ಗ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 1380/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 21-03-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಪ್ರಮೀಳಾ. ಎಸ್
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ನಟರಾಜ. ವಿ.
ವಯಸ್ಸು : 43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಹಾಸನ ಅಬಕಾರಿ ಉಪ ಆಯಕ್ತರ ಕಛೇರಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹಾಸನ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 24-07-2019 ರಿಂದ 24-07-2023 ರವರೆಗೆ ನಾನು
ಹೊಸದುರ್ಗ ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 25-05-2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 10-20 ಗಂಟೆಗೆ
ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನ ನಂ: ಕೆಎ-16-ಜಿ-0799 ರಲ್ಲಿ ಹೊಸದುರ್ಗ
ತ್ಸಾಲೂಕಿನ ಗಿರಿಯಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕಾರ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಮತ್ತೊಬ್ಬರು
ಹೋಬಳಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ನಾಗಭೂಷಣ್ ಬಿನ್ ಲೇಟ್.ರಾಮಪ್ಪ ಎಂಬುವರು
ತನ್ನ ವಾಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಶೇಖರಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮಾರಾಟ
ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬಂದ ಖಚಿತ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ
ಹೋಗುವ ತಿರುವಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದ ಪಂಚರಾಜ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು
ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ದಾಳಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಜಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ
ಕೋರಿ ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದು ಅವರು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅವರನ್ನು ನಮ್ಮ
ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಗ್ರಾಮದ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ
ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ನಮ್ಮನ್ನು ಕಂಡು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ಓಡಿಹೋದರು.
ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆ ನಿಂತಿದ್ದ ಆಕೆಯ

ಹೆಳರು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಲಾಗಿ ಕವಿತಾ ಕೋಂ ನಾಗಭೂಷಣ್ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಮನೆ ನಾಗಭೂಷಣ್ ರವರದ್ದು ಎಂದು ಆಕೆಯಿಂದ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು. ಓಡಿಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನ್ನ ಗಂಡ ನಾಗಭೂಷಣ್ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿ ಅಬಕಾರಿ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 54 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶೋಧನಾ ಸಮುಚಿತ ಆಧಾರ ತಯಾರಿಸಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪರಸ್ಪರ ಅಂಗಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮನೆಯನ್ನು ಶೋಧನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ, ಅಡುಗೆ ಮನೆಯ ಒಂದು ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಚೀಲ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು. ಸದರಿ ಚೀಲವನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡಲಾಗಿ 180 ಎಂ ಎಲ್ ನ 3 ಓಲ್ಡ್ ಟವರಿನ್ ವಿಸ್ಕಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳು, 90 ಎಂ ಎಲ್ ನ 47 ರಾಜಾ ವಿಸ್ಕಿಯ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳು, ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಇದರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 4.770 ಲೀಟರ್ ಮದ್ಯ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ, ಆಕೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದರು. ನಂತರ ಸದರಿ ಕೃತ್ಯವು ಅಬಕಾರಿ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧ ಎಂದು ಪಂಚರಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ದೊರೆತ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಪೈಕಿ ಎಲ್ಲಾ 180 ಎಂ ಎಲ್ ನ 3 ಓಲ್ಡ್ ಟವರಿನ್ ವಿಸ್ಕಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳು, 90 ಎಂ ಎಲ್ ನ 24 ರಾಜಾ ವಿಸ್ಕಿಯ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕುಗಳು, ರಾಸಾಯನಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಗಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಮಾದರಿಗೆ ತೆಗೆದು ಬಿಳಿಯ ಚೀಲದಿಂದ ಸುತ್ತಿ ದಾರದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಅರಗು ಸೀಲು ಕೆ.ಎಸ್.ಇ-181 ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ 10-50 ರಿಂದ 11-50 ರವರೆಗೆ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾದರಿ ಬಾಟಲಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾದರಿ ಸೀಲಿನ ನಕಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ದೊರೆತ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಅನುಬಂಧ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಹ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಚಾ.ಸಾ-2 ರಿಂದ 5 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಯಿತು. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ಕಛೇರಿಗೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾ.ಸಾ-7 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕತ್ಯ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅನುಬಂಧವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾದರಿ ಬಾಟಲಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾದರಿ ಸೀಲಿನ ನಕಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶೋಧನಾ ಸಮುಚಿತ ಆಧಾರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾ.ಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾ.ಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಸ್ವತ್ತು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಯಂ ಪರ್ಯಾಯದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆ ದಿನ ದಾಳಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಓಡಿ ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ .

ಸಾಕ್ಷಿ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಮಾದರಿಗೆ ತೆಗೆದ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಂ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ: 25-05-2021 ರಂದು ನಾವು ಯಾವುದೇ ಅಬಕಾರಿ ದಾಳಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ

ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ರಾಜಾ ವಿಸ್ಕಿಯ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಒ.ಟಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರನ್ನು ದಾಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಶೋಧನಾ ವಾರೆಂಟ್ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಳಿ ಮಾಡಿ ಮದ್ಯ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮಾದರಿಗೆ ತೆಗೆದವು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಇಲಾಖಾ ಅಂಕಿಅಂಶಗಳಿಗೋಸ್ಕರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಒತ್ತಡದ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ, ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಿಗೂ ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಅದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಹೊಸದುರ್ಗ.